constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis; necnon militiarum et Ordinum prae-

dictorum, iuramento, confirrnatione apo-

stolica vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis, consuetudinibus, stabilimentis

,

usibus et naturis, privilegiis- quoque, in-

dultis et literis apostolici^ eisdem militiis,

earumque magistris, praeceptoribus, mi-

litibus, fratribus et conventibus, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis, etiara derogatoriarum derogalo-

riis, aliisque cffìcacioribusetinsolitisclau-

sulis, irritantibusque et aliis decrelis, per

quoscumque Romanos Pontifìces praede-

cessores noslros et nos ac dictam Sedem,

etiam motu simili , aut consistorialiler,

etiam per viara generalis legis et statuti

perpetui, ac inili et stipulati contractus,

in genere vel in specie aut alias quomo-

dolibet concessis, confìrmatiset innovatis,

illis praesertim, quibus, inter alia, caveri

dicitur expresse quod, occurrente vaca-

tione alicuius ex magistratibus praefatis,

praefali conventus, praeceptores, fratres

et milites unum forsan de eorum gremio

dictarum militiarum militem expresse

professum eligere, ipseque sic eleclus ve-

ra s earumdem militiarum magnus magi-

ster babeatur, illique non alteri, con-

ventus, praeceptores, fratres, miliies prse-

dicti parere teneantur; quodque nullus,

nisi. ut praefertur electus, magistrate

ipsos obtinere possil, et quaecumque col-

lationes, electiones et aliae dispositiones

de magistratibus ipsis aliter factae, etiam

per Romanum Pontificem et Sedem prse-

dictam, nullae et invalidae,nulliusque siut

roboris vel momenti, et penitus prò in-
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fectis habeantur, praefatique milites, aliis

quam ut praefertur electis, vel literis

apostolicis per eos impetratis, parere mi-

nime teneantur,* et ob illorum non pari-

tionem , aliquas censuras sive poenas

nullatenusincurrant; quodque privilegiis,

indultis et literis nullatenus, aut nonnisi

certis inibi expressis modo et forma de-

rogari possit; et si aliter derogetur, dero-

gate huiusmodi nemini suffragete", qui-

bus omnibus, etiam si, prò illorum suffi-

cienti derogatone, de illis eorumque totis

tenoribus specialis, specifica et expressa,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importantes,

mentio seu quaevisalia expressio habenda

aut exquisita forma ad hoc servanola foret,

illorum omnium tenores, praesentibus prò

suffìcienter expressis ac de verbo ad ver-

bum insertis, necnon modos et formas

ad id servandas prò individuo servatis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, specialiter et

expresse pari modo derogamus, contra-

riis quibuscumque ; aut si aliqui super

provisionibus seu concessionibus admini-

stralionum sibi faciendis de magistratibus

huiusmodi speciales , vel aliis beneficiis

ecclesiasticis in illis partibus generales

dicftie Sedis vel legatorum eius literas

impetrarint, etiam si per eas ad inhibi-

tionem, reservationem et decretum , vel

alias quomodolibet sit processum; quibus

omnibus Ioannem et prò tempore existen-

tem regem ac reginam praefatos, in asse-

cutione dictorum magistraluum volumus

anteferri, sed nullum per hoc eis, quoad

assecutionem magistratuum aut benefi-

ciorum aliorum, praeiudicium generari;

seu si praeceptoribus maioribus dictorum

conventuum, necnon prioribus, praecep-

toribus, militibus et fratribus ac conven-

tibus, vassallis et subdilis praedictis vel

quibusvis aliis, communiter vel divisirn, ab

eadem sit Sede indultum, quoad recep-

An. C. ISSI U1.1US

tionem vel provisionem alicuius minime

teneantur, et ad id compelli, aut quod in-

terdici, suspendi vel excommunicari non
possint. Quodque de magistratibus huius-

modi, vel aliis beneficiis ecclesiasticis, ad

eorum collationem, provisionem, praesen-

tationem, eleclionem seu quamvis aliam

dibpositionem, coniunctim vel separatim,

spectantibus, nulli valeat provideri, seu

concessio in administrationem fieri per

literas apostolicas, non facientes plenam

et expressam, ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem; et quaelibel

alia dictae Sedis indulgenza generalis vel

specialis, cuiuscumque tenoris existat, per

quam, praesentibus non expressam, vel

totaliter non insertam, effectus liuiusmodi

graliae impediri valeat quomodolibet vel

differri, et de qua cuiusque toto tenore

babenda sit in nostris literis mentio spe-

cialis.

§ 10. Volumus autem quod magistratus

D.t.ie redimi ipsi debitis propterea non fraudentur ob-
noniuillac legi's • • • • n .

prò rccu min- sequns, et animarum cura in eis nullate-
tinrum hniu!- nus negligatur , sed rex seu resina prò
modi aditimi- o o 5 or
itraiione. tempore existens omnia et singula eisdem

mililiis prò tempore incumbentia onera

perferre omnino teneatur; quodque ab

alienatione quorumcumque honorum im-

mobilium et preliosorum mobilium di-

ctorum magistratuum penitusabstineat; et

quod succedens in regnis huiusmodi, sive

vir sive foemina existat , antequam dictos

magistratus vel eorum aliquem admini-

strare possit, iuramentum seu iuramenta,

si quae de observando statutis et consue-

tudinibus ac stabilimentis, usibus et na-

turis dictarum militiarum , vel alias per

dictos magistros praestari consueverunl,

praestare teneatur, deinde administratiori

ma°istraluum huiusmodi libere se imini-

scere possit; et ille ex eis, qui ullounquan

tempore (quod absit) a nostra et sucees-

sorum nostrorurn Romanorum Pontiiìcum

canonice intranlium et eiusdem Romanae
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;
Ecclesiae obedientia et devotione se retra-

xerit, vel contra eam bellum susceperit,

aut in eius dominium per se vel alium

quomodolibet machinatus fuerit, praesenti

gratia eo ipso privatus existat, ac prae-

sentes literae nullius sint roboris vel mo-

menti; ipsaeque concessio, commissio, as-

signatio, constitutio et deputatio expirent

et resolvantur , expirataeque et resolutae

censeantur, et exinde ipsi magistratus va-

cent eo ipso, et de illis per SedercTean-

dem libere disponi possit; et insuper ex

nunc irritum decernimus et inane , si

secus super iis a qnoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, contigeril

attentari.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo primo, ter-

tio kalendas ianuarii, pontificatus nostri

anno n.

lJ.it. rìie 30 (leeoni. 1551, poni ìf. ;mno n.

XIX.

Doctores in alma Urbe a collegio advoca-

torum consistorialium dnmtaxat in

iure civili ci canonico creari possunt 1

Iulius Papa III.

Dilecti filii, salutem et apost. benedictionem.

Cum, sicut fide dignorum relatione nu-

per accepimus, multi, iuris civilis et cano-

nici ignari , ad doctoratus gradum aspi-

rantes indebite , sub praetextu quod in

aliqua Universitate Studii generalis operam

dando in tantum profecerint quod idonei

existant, etlicentiam anobis et Sede Apo-

stolica exlorqnent, ut ab aliquo praelalo

seu persona in dignilate ecclesiastica con-

1 De l'rectione anioni liuius Sludii videre esl

Ioni, iv, Bonifacii Vili eonstit. \x, In supremae,

[iag. iC.C-; et Leonis X conslit. iv, Dnm imcuì's-

fimni iom. v. pai;. S68.

Multi inril

ign;.ri licentiaa

se doctorandi

aSed. Apost. oli'

linpbant, lindo

mala lite descri-

pla oriel'antur.
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slituta, edam de propìtiis extorquendo in-
\

sigma docloratus in Romana Curia susci-

pere valeant; ac eiusdem licentiae prae-

textu, examine ad id requisito et aliis nc-

cessariis desuper minime adhibitis, contra

sacrorum canonum statuta et iuris disp^-

sitionem, in ipsius doctoralis dignitatis

opprobrium, se ad illius gradum facianl

promoveri, unde plura absurda sequuntur,

et clerus repletur indoctis, rnultis aspi-

rantibus ob privilegia graduatorum bene-

ficia assequi; et cum plures magistratus,

ex consueludinibus et statutis locorum, i

per iuris doctores debeant exerceri , a I

pluribus indoctis sic doctoratis saepe il li
'

adipiscuntur
;
cum iustitiae supremo de-

trimento: sicque bonis etiam et industriis

literatisque doctoribus animus concidit , I

curn pariter doctis et indoctis gradus pa- ,

teat dignitatis, iamqne ex praemissis vi-

lescat in populo doctoralis dignitas.

§ 1. Kos igitur praemissis, prout ex

Ponufex i^o debito pastoralis officii tenemur, obviare
decermi nemi- L 7

nom do ccuto volentes , praesertim in Urbe , ex qua
doclorcm in Ur- , . ,> . , ,-,

becicarip.isse, utrumque ìus profluit ac descendit, et a

Disi » collegio cu jus exemplo orbis partes solent rearu-
DD. advoculo- ' r O

rum consuo- lari , ac de literarum scientia, virtulibus

et meritis vestris, quibus vestro collegio

doctores in utroque iure civili et canonico

creandi et ibis insignia conferendi, ex di-

versis privilegiis et antiqua consuetudine,

ius, facultas et poleslas compelunt, et in

quibus etiam poleslas sanctae Romanae

Ecclesiae camerarii gymnasiique almae

Urbis nostrae cancellarli prò tempore

existentium repraesentatur , motu pro-

prio et ex certa nostra scientia , non ad

vestram seu alicuius instanliam , sed da

nostra mera deliberalionc , tenore prae-

sentium statuimus et ordinamus quod ex

nunc de cetero, perpetuis futuris tempo-

ribus, nullus, etiam praetextu cuiusvis li-

centiae seu facultatis sibi coneessae, seu

privilegiorum , indultorum et literarum

apostolicarum quibusvis per:onis, cuius-

liiilium.
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cumque dignitatis , status
,
gradus, con-

ditionis, prseeminentiae, nobilitatis et ex-

cellentiae existentibus , etiam Romanae

Curiae offìcialibus, eorumque collegiis, ac

quocumque dignitate et honore fulgen-

tibus, aut illorum conlemplalione seu

intuitu, etiam motu, scientia et poteslate

similibus, et ex titulo oneroso, ac ex qui-

busvis aliis, etiam quanìumcumque maxi-

mis et urgenlissimis causis, sub quibus-

vis verborum formis et expressionibus, ac

cum quibusvis elTicacissimis et insolitis,